Протокол очно-заочного голосования членов ДНТ «Кукушкино» №4(20) от 30.08.2020 г.
Н о в о с и б и р с к а я     о б л а с т ь
Н о в о с и б и р с к и й     р а й о н
Станционный сельсовет
Дачное  некоммерческое  товарищество «Кукушкино»
ИНН 5408270549      ОГРН 1095473003097
Банк ОАО КБ "Акцепт" Бик:045004815 расчетный счет:40703810430000000109  кор. счет:30101810200000000815

Протокол общего собрания членов ДНТ «Кукушкино»
(очно-заочного голосования)

от 30.08.2020                                                                                                              №4(20)
Начало: 17.08.2020 в 09.00
Окончание: 30.08.2020 в 20.00

Всего членов ДНТ 71 человека.
Сдано 38 бюллетеней, из них 38 членов ДНТ (кворум).
Присутствовало 30.08.2020 г 6 человек, из них 6 членов ДНТ.
Место проведения: территория ДНТ «Кукушкино».

Повестка собрания:

1. Утверждение Устава СНТ «Кукушкино»;
2. Утверждение приходно-расходной сметы на 2020 год;
3. Утверждение очередности ремонта дорог;
4. Утверждение способа ведения бухгалтерской деятельности;
5. Включение в приходно-расходную смету на 2020 г чистку центральной дороги от снега;
6. Принятие в члены ДНТ собственников земельных участков, расположенных в границах ДНТ «Кукушкино»;
7. Выборы председателя ДНТ «Кукушкино»;
8. Выборы членов правления ДНТ «Кукушкино»;
9.  Проведение аудита финансовой деятельности при смене председателя;
10. Утверждение оплаты председателю ревизионной комиссии за подготовку отчета о финансово-хозяйственной деятельности председателя (при условии, что отчет утвердит общее собрание);
11. Утверждение сроков предоставления отчета ревизионной комиссии, после ежегодного отчета председателя.
Ход собрания:
	Слушали
Князеву-Резайкину С.Е.
	В связи с тем, что 16.08.2020 г в ходе собрания не состоялся кворум (т. к. часть членов ДНТ покинула собрание, не дождавшись его окончания), согласно п. 23 ст. 17 Федерального закона РФ №217-ФЗ от 29.07.2017 г, было принято решение провести очно-заочное голосование, по тем же вопросам повестки, вынесенным на обсуждение и голосование 16.08.2020 г. Председатель собрания, секретарь собрания и члены счетной комиссии остаются в том же составе, избранном общим голосованием членов ДНТ «Кукушкино» 16.08.2020 г. В период с 09.00 17.08.2020 по 19.45 30.08.2020 сдано 38 бюллетеней заочного голосования (последний (38-ой) бюллетень сдан в 19.45 30.08.2020 г Петровым С. А.). По окончании времени голосования, прошу счетную комиссию произвести подсчет голосов по сданным бюллетеням.

	Слушали Лошманова В.А.
	Счетной комиссии предоставлено 38 бюллетеней заочного голосования. В связи с тем, что 16.08.2020 г счетная комиссия была избрана в составе трех человек (Лошманов В.А., Пугачев М.М., Злобин Ю.П.), а Пугачев М.М. не является собственником и членом ДНТ (доверенность на право голоса от Проскоковой Е.Н. ему была предоставлена на участие в собрании от 16.08.2020 г), считаю участие Пугачева М.М. в подсчете голосов недопустимым.
Подсчет голосов произведен счетной комиссией в составе:
- Лошманова В.А.;
- Злобина Ю.П.
Зачитываю итоги голосования.

	Вопрос № 1
Утверждение Устава СНТ «Кукушкино»

	Проголосовали
	«ЗА» - 34 (89%), «Против» - 1 (3%), «Воздержался» -3 (8%).

	Вопрос № 2
Утверждение приходно-расходной сметы на 2020 год

	Проголосовали
	«ЗА» - 27 (71%), «Против» - 2 (5%), «Воздержался» -9 (24%).

	Вопрос №3
Утверждение очередности ремонта дорог

	По центральной дороге: сверху вниз (от ул. Светлая до шлагбаума)

	Проголосовали
	«ЗА» - 10 (26%), «Против» - 2 (6%), «Воздержался» -26 (68%).

	По центральной дороге: снизу вверх (от шлагбаума до ул. Светлая)

	Проголосовали
	«ЗА» - 10 (26%), «Против» - 1 (3%), «Воздержался» -27 (71%).

	Групповой подход (ремонт улиц в произвольном порядке)

	Проголосовали
	«ЗА» - 23 (60%), «Против» - 2 (6%), «Воздержался» -13 (34%).

	Вопрос №4
Утверждение способа ведения бухгалтерской деятельности

	Бухгалтер ДНТ «Кукушкино»

	Проголосовали
	«ЗА» - 30 (78%), «Против» - 5 (14%), «Воздержался» -3 (8%).

	Аутсорсинг и кассир ДНТ «Кукушкино»

	Проголосовали
	«ЗА» - 5 (13%), «Против» - 30 (79%), «Воздержался» -3 (8%).

	Вопрос №5
Включение в приходно-расходную смету на 2020 г чистку центральной дороги от снега

	Проголосовали
	«ЗА» - 25 (66%), «Против» - 6 (16%), «Воздержался» -7 (18%).

	Вопрос №6
Принятие в члены ДНТ собственников земельных участков, расположенных в границах ДНТ «Кукушкино»

	Степаненко Валерия Вадимовна, собственник участков 125-126,87.

	Проголосовали
	«ЗА» - 37 (97%), «Против» - 6 (0%), «Воздержался» -1 (3%).

	Вопрос №7
Выборы председателя ДНТ «Кукушкино»

	Кандидат: Келлер Наталья Сергеевна, собственник участка №15

	Проголосовали
	«ЗА» - 35 (92%), «Против» - 2 (5%), «Воздержался» -1 (3%).

	Кандидат: Котченко Татьяна Николаевна, собственник участка №507

	Проголосовали
	«ЗА» - 2 (5%), «Против» - 36 (95%), «Воздержался» -0 (0%).

	Вопрос №8
Выборы членов правления ДНТ «Кукушкино»

	Кандидат: Резайкин Валерий Иванович, собственник участка №108

	Проголосовали
	«ЗА» - 36 (94%), «Против» - 1 (3%), «Воздержался» -1 (3%).

	Кандидат: Степаненко Валерия Вадимовна, собственник участков 125-126,87.

	Проголосовали
	«ЗА» - 36 (94%), «Против» - 1 (3%), «Воздержался» -1 (3%).

	Вопрос №9
Проведение аудита финансовой деятельности при смене председателя

	Проголосовали
	«ЗА» - 33 (86%), «Против» - 1 (3%), «Воздержался» -4 (11%).

	Вопрос №10
Утверждение оплаты председателю ревизионной комиссии за подготовку отчета о финансово-хозяйственной деятельности председателя (при условии, что отчет утвердит общее собрание)

	Проголосовали
	«ЗА» - 29 (76%), «Против» - 2 (6%), «Воздержался» -7 (18%).

	Вопрос №11
Утверждение сроков предоставления отчета ревизионной комиссии, после ежегодного отчета председателя.

	Проголосовали
	«ЗА» - 37 (97%), «Против» - 1 (3%), «Воздержался» -0 (0%).

Перечень приложений к протоколу общего собрания от 30.08.2020

Приложение № 1. Список присутствующих на очном собрании.
Приложение № 2. Итоги очно-заочного голосования.
Приложение № 3. Устав СНТ «Кукушкино»
Приложение № 4. Программа развития ДНТ Келлер Н.С.
Приложение № 5. Приходно-расходная смета на 2020 г.
Приложение №6. Список лиц, подавших заявление на вступление в члены ДНТ.

Председатель собрания                                                                         Князева-Резайкина С.Е.

Секретарь собрания                                                                               Блохина Е.В.

2